MANUTENÇÃO DA SEMASDH, FMAS E DOS CONSELHOS VINCULADOS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

022004.0824400292.040 150000009999

33909200000

0000093

TOTAL: 128.978,38

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 85.172,08 (oitenta e cinco mil  cento e setenta e dois reais  e oito centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 43.806,30 (quarenta e três mil oitocentos e seis reais  e trinta  centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

13.578,00

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

166100000000

33903900000

022001.0824400292.5530000023

7.056,18

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

[...]

Alegre-ES, 13 agosto de 2025.

O Prefeito Municipal de ALEGRE, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0003902/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 128.978,38   ( cento e vinte e oito mil novecentos e setenta e
oito reais  e trinta e oito centavos ), nas seguintes dotações:

Decreto

Ediane Vitor de Souza Vital
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Marcos Antonio Rabelo Vargas
Contador CRC-ES 021990/O